multas al PRD, de forma particularizada, indicadas y descritas en los 

resolutivos que se vincularon a las sanciones impuestas en la resolución 

INE/CG82/2025, previstas en el Considerando 19.2.31 correspondiente al 

Comité Ejecutivo Estatal de Zacatecas por la cantidad de $978,474.09 
pesos [novecientos setenta y ocho mil cuatrocientos setenta y cuatro 

pesos 09/100 Moneda Nacional], cuyo cumplimiento se exige al apelante.

20. Por tanto, atendiendo al tipo de fiscalización, se considera que el 

conocimiento y resolución del presente recurso de apelación corresponde 

a la Sala Regional Monterrey, por ser la que ejerce jurisdicción territorial